
Nº 71, quarta-feira, 15 de abril de 2015 175ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015041500175

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 39/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-500598/2015-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de vigilância armada, desarmada e motorizada.
Total de Itens Licitados: 00008. Edital: 15/04/2015 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332
Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
15/04/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 28/04/2015 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão
ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 14/04/2015) 080001-00001-2015NE000185

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 6/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 006/2015, cujo objeto, confecção e a instalação
de mobiliário planejado, foi adjudicado da seguinte forma: Itens 1 e 2
à empresa DELEALPE COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS E
INTERIORES LTDA - ME pelo valor total de R$ 69.200,00; e Item
3 à empresa LM MARCENARIA LTDA - ME pelo valor total de R$
7.449,00.

(SIDEC - 14/04/2015) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO Nº 27/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 027/2015, cujo objeto, registro de preços para
futuro fornecimento de coquetel e coffee break, foi adjudicado da
seguinte forma: Grupo 1 à empresa DIAMOND - PROMOCOES E
EVENTOS LTDA - EPP pelo valor total de R$ 175.000,00; e Item 3
à empresa HUGO ULHOA PIMENTEL - CATERING, BUFFET E
PROMOCAO DE EVENTOS - ME pelo valor total de R$
271.520,00.

(SIDEC - 14/04/2015) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO Nº 33/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 033/2015, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de eletrodomésticos, foi adjudicado da seguinte
forma: Item 1 à empresa UELLINGTON BATISTA DOS SANTOS
pelo valor total de R$7.500,00; e item 2 à empresa PALÁCIO SER-
VIÇOS GERAIS LTDA pelo valor total de R$ 21.870,00.

(SIDEC - 14/04/2015) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO Nº 36/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 036/2015, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de grampeador elétrico, foi adjudicado à empresa T
& C SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - ME pelo valor total de
R$ 45.200,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 14/04/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Processo TST nº 500.659/2015-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CROI - Centro de Reabilitação
Oral e Implantodontia Ltda. CNPJ: 08.961.178/0001-00 CONTRATO:
CRO-040/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços
odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60
meses contados a partir da data de sua assinatura, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 07/04/2015. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Eduardo Simioli Neto, Representante
Legal.

Processo TST nº 501.179/2015-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Hospital Lago Sul S/A. CNPJ:
00.382.069/0001-27. CONTRATO: CRM-015/2015. OBJETO: cre-
denciamento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à
Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde. MODALI-
DADE: inexigibilidade de licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da data de assinatura do
contrato, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. AS-
SINATURA: 13/04/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Ma-
ria de Lourdes da Silva Pinto, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.113/2015-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Hatril Equipamentos e Serviços
Ltda. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato PE-032/2012 -
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em apa-
relhos eletrocardiógrafos, oxímetros, monitores cardíacos e desfibri-
ladores. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
24/04/2015 até 23/04/2016, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2015NE000643 e 2015NE000644, de 23/03/2015.
ASSINATURA: 13/4/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Elve
de Sousa Santos, Sócio-Gerente.




